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80. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego w
Małopolsce i województwie świętokrzyskim

Justyna Drożdż
02.08.2024

„Po pięciu blisko latach nieprzerwanej i twardej walki prowadzonej w
podziemiach konspiracji stajecie dziś otwarcie z bronią w ręku, by
Ojczyźnie przywrócić Wolność" - napisał w rozkazie gen. Tadeusz
Komorowski „Bór”, Komendant Główny Armii Krajowej. 1 sierpnia 1944
roku, o godzinie 17.00, rozpoczęło się największe zbrojne wystąpienie
Armii Krajowej przeciwko niemieckiemu okupantowi. W ciągu 63 dni
walki poległo od 15 do 18 tysięcy żołnierzy oraz około 200 tysięcy
cywilów.

Cała Polska zatrzymała się wczoraj o godzinie 17.00, by uczcić 80. Rocznicę
wybuchu Powstania Warszawskiego oraz oddać hołd bohaterom tamtych
dni. To ważne wydarzenie, połączyło wszystkich  mieszkańców Polski w
refleksji nad heroicznymi czynami przodków. W uroczystościach w Nowym
Sączu, Krakowie, Tarnowie i Kielcach wzięły udział, reprezentujące
Komendanta Karpackiego Oddziału SG delegacje funkcjonariuszy.

Nowosądeckie obchody odbyły się przy pomniku Polskiego Państwa
Podziemnego. Punktualnie o godzinie „W” w całym mieście rozbrzmiały
syreny upamiętniające rozpoczęcie Powstania. Po odczytaniu Apelu Pamięci
i zaśpiewaniu kilku pieśni patriotycznych, złożono kwiaty pod obeliskiem. W
uroczystościach w Nowym Sączu wzięła udział delegacja KaOSG, na czele z
płk SG Renatą Obrzut – Zastępcą Komendanta KaOSG.

W Krakowie o godzinie 17 przy Grobie Nieznanego Żołnierza na Placu
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Matejki, miejscu upamiętniającym polskich żołnierzy poległych na polach
bitewnych, odśpiewany został hymn Polski. Następnie podniesiono na maszt
biało-czerwoną flagę i odczytano Apel Pamięci, a kompania honorowa
Wojska Polskiego wykonała salwę honorową. Złożone zostały także
okolicznościowe wieńce i wiązanki. Z ramienia Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej w obchodach rocznicowych wziął udział ppłk SG Winicjusz Tęczar
– Komendant Placówki SG w Krakowie-Balicach. Tuż po zakończeniu
uroczystości w Katedrze na Wawelu  odprawiona została msza święta w
intencji Ojczyzny i poległych za wolność.

W tarnowskich uroczystościach 80. rocznicy Wybuchu Powstania
Warszawskiego KaOSG reprezentowała kpt. SG Karolina Chmura - Zastępca
Komendanta Placówki SG w Tarnowie . Po mszy świętej w intencji ojczyzny
oraz poległych i zmarłych żołnierzy Armii Krajowej w Kościele Filipinów w
Tarnowie, uczestnicy obchodów zgromadzili się przed Grobem Nieznanego
Żołnierza. Następnie tarnowianie w Parku Strzeleckim śpiewali pieśni
powstańcze.

W Kielcach upamiętnienie wybuchu Powstania Warszawskiego rozpoczęły
się od mszy świętej w intencji poległych za wolność Ojczyzny, a zakończyły
przy pomniku Harcerzy Poległych za Ojczyznę na skwerze Szarych
Szeregów, gdzie złożono kwiaty. W kieleckich uroczystościach uczestniczył
mjr SG Maciej Chwiałkowski - Zastępca Komendanta Placówki SG w
Kielcach.

fot. malopolska.uw.gov.pl fot. malopolska.policja.gov.pl

fot. malopolska.policja.gov.pl

fot. rdn.pl fot. tarnow.net.pl fot. rdn.pl

http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-293735.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-293733.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-293734.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-293736.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-293737.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-293738.jpg


Więcej informacji o Powstaniu Warszawskim TUTAJ
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